
Vegetační zpráva leden - duben 2023 (Žatecko)

1. Základní klimatické údaje

teplota °C

Měsíc 2023 2022 30letý prům. rozdíl (2023-2022)

leden 3,3 2,8 -0,7 0,5

únor 2,5 4,4 0,4 -1,9

březen 5,2 3,3 4,3 1,9

duben 7,4 7,4 9,1 0,0

Suma 18,4 17,9 13,1 0,5

srážky mm

Měsíc 2023 2022 30letý prům. rozdíl (2023-2022)

leden 11,0 13,8 21,5 -2,8

únor 11,1 16,2 20,0 -5,1

březen 34,6 12,0 25,9 22,6

duben 32,9 39,8 30,7 -6,9

Suma 89,6 81,8 98,1 7,8

Rok 2023 2022

Maximální teplota - °C 22,1 (22.04.) 21,1 (14.04.)

Minimální teplota - °C -4,6 (07.04.) -4,4 (20.04.)

Maximální srážky - mm 14,8 (14.04.) 17,0 (19.04.)

Počet suchých dnů 17 17

Počasí v měsících leden až březen bylo jako v loňském roce oproti dlouhodobému průměru výrazně teplejší. Měsice leden a únor srážkově podprůměrné ( o 50% měně než je 30-tiletý
průměr ). Duben byl tak jako v loňském roce oproti dlouhodobému průměru chladnější, srážkově průměrný.

2. Hodnocení stavu jarních prací a vegetace

Průběh jarních prací probíhal v obvyklých termínech. Řez chmele začal již v polovině března u hybridních odrůd Sládek, Premiant a Agnus. U odrůdy Žateckého poloraného červeňáku
začal na konci března. Začátkem května začalo zavádění chmele u hybridních odrůd. Žatecký poloraný červeňák se začne zavádět ve druhém týdnu měsíce května.

3. Přehled sklizňových ploch chmele v ČR k 30.04.2023 ( zdroj ÚKZÚZ Žatec )

Dle zprávy o sklizňových plochách došlo k celkovému poklesu o 53,1 ha oproti roku 2022 ( 4927,6 ha ).

Plocha Žateckého ploraného červeňáku klesla o 58,6 ha. U drůdy Premiant klesla plocha 0 15,9 ha.

U odrůdy Agnus se zvýšila plocha o 12,6 ha. U odrůdy Sládek se plocha zvýšila o 12,4 ha.

Odrůda žatecko (ha) z toho výsaz úštěcko (ha) z toho výsaz tršicko (ha) z toho výsaz ČR (ha) z toho výsaz

ŽPČ 3183,1 128,7 390,6 8,6 489,3 29,3 4063,0 166,6

Agnus 65,4 7,5 11,1 0,0 1,5 0,0 78,0 7,5

Blues 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0

Bohemie 0,4 0,0 0,0 0,0 1,9 0,9 2,3 0,9

Boomerang 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0

Country 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0

Gaia 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0

Hallertauer
Magnum

2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 0,0

Harmonie 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8 0,0

Kazbek 13,6 0,0 4,8 0,0 3,9 0,0 22,2 0,0

Most 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0

Perle 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0

Premiant 122,5 3,1 35,4 2,8 39,0 0,0 196,9 5,9

Rubín 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0

Saaz Brilliant 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0

Saaz Comfort 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0

Saaz late 30,3 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 32,1 0,0

Saaz Shine 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0

Saaz Special 41,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,2 0,0

Sládek 270,0 19,6 57,9 3,7 79,2 0,0 407,9 23,3

Vital 3,1 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 3,9 0,0

Ostatní 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3 0,0

Celkem 3756,5 158,9 500,5 15,1 616,6 30,2 4873,6 204,2

Fotoreportáž

Květen Červen Červenec

Obec Běsno

Obec
Pochvalov

Odrůda
Sládek

Obec Mšec

Obec
Nesuchyně

Obec
Kroučová

Obec Blšany


